ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

c NFj ea.l42 302/0001-̂ 5 - Rca X̂ / asNovsmcro. 336, sa.a 301 - CEP 96 570-000 - Caçoava 00 Su.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N0 5016/2019

EDITAL N0. 2895/2019

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n0 88.142.302/0001-45,

com sede na Rua XV de Novembro, 386, sala 301, neste ato representado pelo Sr.

Prefeito Municipal GlOVANI AM ESTO Y DA SILVA, brasileiro, Médico Veterinário,

portador do CPF sob n0 009.854.830-16, residente e domiciliado nesta cidade, e de outro

lado a EMPRESA TRANSPORTES ARGENTA LTDA, já qualificada no preâmbulo do

contrato original, resolvem aditar o referido contrato, por interesse público, para constar o

seguinte;

CLÁUSULA PRIMEIRA; Com o presente as partes promovem alterações na

Cláusula Sétima, Cláusula Décima Primeira e Cláusula Décima Sexta do contrato original

que passam as terem as seguintes redações:

CLÁUSULA SÉTIMA: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a

importância de R$ 1.006,40 (mil e seis reais com quarenta centavos), cujo

valor será efetuado até o décimo (10°) dia de cada mês subsequente ao

vencido, levando-se em consideração o número de viagens, mediante a

comprovação pela Secretaria de Município da Saúde e Meio Ambiente, já

reajustado conforme previsto na cláusula nona do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Para as despesas decorrentes do

presente contrato, serão uti l izados recursos das seguintes Dotações

Orçamentárias:

Projeto At iv idade Elemento de Despesa Reduzido Recurso

2.147 33.90.39.00 1291 4501

2.147 33.90.39.00 1343 40

2.147 33.90.39.00 1342 01

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Fica prorrogado o prazo do presente

contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar de 08 de agosto de 2020,

podendo ser prorrogado até o l imite de 60 (sessenta) meses, se houver

interesse das partes, nos termos do Art igo 57, Inc. II da Lei 8.666/93.